СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 21 августа 2023 года № 131
	О внесении изменений в Положение о порядке принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 14 апреля 2020 года № 27

На основании части 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и части 15 статьи 3 областного закона Ленинградской области от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности», Совет депутатов Приозерского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о порядке принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 14 апреля 2020 года № 27, дополнив его частью 10 следующего содержания:
«10. Информация о результатах рассмотрения заявления Губернатора Ленинградской области подлежит размещению на официальном сайте, официальной странице органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, социальным вопросам и экологии.
Глава Приозерского городского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области                                                                      В. Ю. Мыльников
Исп. ЕроховаС.А.36-409
Разослано: дело-3, редакция-1.